



Antreprenor

Investitor

Obiect

(denumirea)
 (denumirea)
**Lucrări de reparație a
 acoperișului la casa de cultură
 din satul Țîrgul Vertiujeni
 raionul Florești**

Valoarea lucrarilor executate **221 998.17 Lei**

Proces - verbal
 de recepție a lucrărilor executate
 pe deceembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din , asbociment	m2	500,0000	29,983	14 991,600
2	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	500,0000	5,766	2 883,000
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	37,5000	68,388	2 564,563
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	500,0000	43,877	21 938,608
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	500,0000	19,478	9 738,982

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Proces verbal
de receptie a lucrarilor executate
Reparatie

Valoarea de deviz 221 998,17 Lei

Intocmit in preturi curente

Nr crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,0000	57,66	1 441,500
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	126,3750	57,66	7 286,783
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	100,0000	57,66	5 766,000
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	680,0000	57,66	39 208,800
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,8750	57,66	15 906,953
Total manopera						69 610,04

Materiale:

1.	12	Caneoc	buc	32,5500	105,49	3 433,699
2.	16	Snegoderjатели	buc	31,5000	66,67	2 100,105
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,7000	3 333,34	12 333,358
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	3 333,34	1 000,002
5.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	52,5000	0,00	0,000
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	592,2500	4,17	2 469,682
7.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	603,7500	70,00	42 262,500
8.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	315,0000	7,75	2 441,250
9.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	170,6250	0,00	0,000
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	60,0000	18,34	1 100,400
11.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 625,0000	1,16	3 045,000
12.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 625,0000	0,00	0,000
13.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	7,5000	18,33	137,475
14.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 180,0000	0,01	61,800
Total materiale de constructii						70 385,27

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,5625	0,00	0,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,0000	0,00	0,000
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,5625	0,00	0,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,0000	0,00	0,000
Total utilaje de constructii						0,00

Total	Lei	139 995,31
ASIGURARI SOCIALE	22,5 %	15 662,26
CHELTUIELI DE TRANSPORT	10 %	7 038,53
CHELTUIELI DE REGIE	8,5 %	13 829,17
TOTAL		176 525,27
BENEFICIU DE DEVIZ	4,8 %	8 473,21
TOTAL		184 998,48
TVA	20 %	36 999,69

221 998,1

7

Total deviz:



Primele
Tirgul Vertiujeni
M. F. Frea



ACHIZIȚII PUBLICE

2020 - 0000001360

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 18 _____

Servicii de valoarea mica

" ____ " _____ 2020

_____ Tirlul Vertiujeni _____
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Licitatie Publică nr. _____ din data _____, între _____ **Primaria Tirlul Vertiujeni** _____, cu sediul în _____
(denumirea autorității contractante)

_____ Satul Tirlul Vertiujeni, r-nul Floresti _____
(localitatea)
, telefon: _025068236_____, fax: _025068238_____, e-mail: primaria.tirlulvertiujeni@mail.ru _____,
înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. _____ din " ____ " _____ 20_____,
reprezentat prin _____ Primar Feodosie Frantuz _____
(numele, prenumele și funcția conducătorului)

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și _____ **SRL „DOMASCAS”** _____,
(denumirea operatorului economic)

cu sediul în _____ or. Floresti, str. Florilor 81 _____
(localitatea)
, telefon: _0250_____, fax: _____,
e-mail: _____, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. _____ din " ____ " _____ 20_____,
autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. _____ din " ____ " _____ 20_____,
eliberată de _____, pe un termen de _____ ani,
pentru genurile de activitate _____
reprezentat prin _____ -Director _____ Feodorov Inga _____,
(numele și funcția conducătorului)

în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute **lucrările de reparatie a acoperisului la casa de cultura din satul Tirlul Vertiujeni raionul Floresti.**

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45316110-9 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

**Lucrari de reparatie a acoperisului la casa
de cultura din satul Tirgul Vertiujeni
raionul Floresti**

Formular Nr.3

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse
Reparatie**

Valoarea de deviz 221 998,17 Lei

Intocmit in preturi curente

№ crt	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						
Manopera :						
			h-om	25,0000	57,66	1 441,500
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	126,3750	57,66	7 286,783
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	100,0000	57,66	5 766,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	680,0000	57,66	39 208,800
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	275,8750	57,66	15 906,953
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM				69 610,04
Total manopera						
Materiale:						
1.	12	Caneoc	buc	32,5500	105,49	3 433,699
2.	16	Snegoderjатели	buc	31,5000	66,67	2 100,105
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,7000	3 333,34	12 333,358
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	3 333,34	1 000,002
5.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	52,5000	0,00	0,000
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	592,2500	4,17	2 469,682
7.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	603,7500	70,00	42 262,500
8.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	315,0000	7,75	2 441,250
9.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	170,6250	0,00	0,000
10.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	60,0000	18,34	1 100,400
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	buc	2 625,0000	1,16	3 045,000
11.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 625,0000	0,00	0,000
12.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 625,0000	0,00	0,000
13.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	7,5000	18,33	137,475
13.	2875276311528	Scoabe din otel	buc	6 180,0000	0,01	61,800
14.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 180,0000		70 385,27
Total materiale de constructii						
Utilaje de constructii:						
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,5625	0,00	0,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,0000	0,00	0,000
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,5625	0,00	0,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,0000	0,00	0,000
Total utilaje de constructii						0,00

Total	Lei	139 995,31
ASIGURARI SOCIALE	22,5 %	15 662,26
CHELTUIELI DE TRANSPORT	10 %	7 038,53
CHELTUIELI DE REGIE	8,5 %	13 829,17
TOTAL		176 525,27
BENEFICIU DE DEVIZ	4,8 %	8 473,21
TOTAL		184 998,48
TVA	20 %	36 999,69

221 998,1

7

Total deviz:



[Signature]
(functia, semnatura, numele, prenumele)

[Signature]
(functia, semnatura, numele, prenumele)



d) Antreprenorul general nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit prin prezentul contract.

13.3. Cererea de reziliere a contractului pentru motivele menționate la punctele 13.1. și 13.2. din prezentul articol se va comunica în scris părții contractante cu cel puțin 15 zile lucrătoare anterior datei solicitate de reziliere.

13.4. Beneficiarul, în caz de reziliere a contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate.

13.5. În cazul rezilierii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul general din vina căruia s-a reziliat contractul.

13.6. Plata garanției de bună executare se va efectua numai după expirarea perioadei de garanție (după efectuarea recepției finale), iar în cazurile prevăzute la literele c) și d) punctul 13.2. din prezentul articol după rezilierea contractului.

13.7. După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua executarea lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

14. Dispoziții finale

14.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- prezentul formular de contract completat și semnat;
- oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă;
- listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă și listele cu consumurile de resurse anexate.

14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.

14.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.

14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.

14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2020.

14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "___" _____ 2020.

14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":

Adresa: s. Tirgul Vertiujeni

Tel./Fax: 025068236

Denumirea Băncii:

Cod Bancar: TREZMD2X

Cont : MD42TRPDBF311120A05964AC

Cod fiscal: 1007601009299

"ANTREPRENOR":

Adresa: or. Floresti, str. Florilor 81

Tel./Fax: 0250

Denumirea Băncii:

Cod Bancar: MOLDMD2X341

Cont: MD29ML000000002251041461

Cod fiscal: 1019607000581

16. Semnăturile părților



"BENEFICIAR":

"ANTREPRENOR":

L.Ș.

